
COMUNE DI VEGLIE
(Provincia di Lecce)

DELIBERAZIONE DELLA GIUNTA COMUNALE
Numero  171 del  10/12/2010

OGGETTO: CORSO  DI  GINNASTICA  DOLCE  RIVOLTO  ALLA  POPOLAZIONE
ANZIANA  PER L'ANNO 2011. DETERMINAZIONI.

L'anno 2010 il giorno 10 del  mese di  dicembre alle ore 09:45 presso questa Sede Municipale, 
convocata nei modi di legge, si è riunita la Giunta Comunale.

Dei Signori componenti della Giunta Comunale di questo Comune sono presenti ed assenti: 

Assessori Presenti Assenti
APRILE Alessandro X
CARLA' Roberto X
GRECO Antonio X
ROLLO Pompilio X
ARMONICO Valerio X
DE BARTOLOMEO Mariarosaria X

e, quindi, ne risultano presenti n. 5 e assenti n.1. 

Assume le presidenza il Signor APRILE Alessandro in qualità di IL SINDACO.
Partecipa il Segretario Generale Signor GRASSO Giuliana.

Il Presidente, accertato il numero legale, dichiara aperta la seduta ed invita la Giunta Comunale 
ad esaminare e ad assumere le proprie determinazioni sulla proposta di deliberazione indicata in oggetto.

LA GIUNTA COMUNALE

Premesso che sulla proposta di deliberazione sono stati espressi i pareri ai sensi dell’art. 49 del D.Lgs. 18 
agosto 2000, n. 267 nella seguente maniera: 

– il  Responsabile  del  servizio  interessato,  per  quanto  concerne  la  REGOLARITA'  TECNICA,  ha 

espresso parere Favorevole in data 30/11/2010 firma BONETTINI Manuela

– il Responsabile di Ragioneria, per quanto concerne la  REGOLARITA' CONTABILE, ha espresso 

parere Favorevole in data 30/11/2010 firma ALEMANNO Cosimo

Immediatamente eseguibile X Soggetta a comunicazione S
Soggetta a ratifica __

(Proposta n 171. del ) - Delibera G.C. n. 171 del 10/12/2010



Premesso che da cinque anni la Società Sportiva Dilettantistica “Sport e Cultura”, corrente in Lecce alla 
via Avellino n. 16, realizza un corso di ginnastica dolce rivolto alla popolazione anziana del Comune di 
Veglie;

Evidenziato che l'iniziativa ha sempre riscosso ampio consenso da parte degli utenti e che la  Società ha 
dimostrato competenza e professionalità;

Preso  atto della  nota  presentata  dal  Presidente  della  citata  Società,  assunta  al  protocollo  generale 
dell'Ente al n. 13922 dell'11.10.2010, con cui si chiedeva all'Amministrazione comunale, relativamente 
alla realizzazione del progetto “Anziani in movimento - 2011” la concessione del patrocinio gratuito, 
l'uso della palestra comunale dotata di sedie nonché la pubblicizzazione del corso;

Visto  il  vigente  Regolamento  per  la  determinazione  dei  criteri  e  modalità  per  la  concessione  di 
sovvenzione,  contributi,  sussidi  a  favore  di  enti,  approvato  con  deliberazione  consiliare  n.  43 
dell’01.06.2006;

Ritenuto:

– che la progettualità illustrata sia riconducibile alla previsione regolamentare in quanto riveste 
rilevanza sociale;

– che  il  progetto  sia  valido,  in  quanto  si  propone  di  operare  a  vantaggio  di  soggetti  anziani, 
favorendo momenti di svago e di socializzazione;

– che le attività offerte possano essere considerate di valore per la collettività poiché integrative 
delle azioni messe in campo dall’Amministrazione comunale in materia di politiche per la 
popolazione anziana;

Rilevato:

■ che  il  patrocinio,  quale  riconoscimento  dell'Ente  della  rilevanza  sociale,  morale,  culturale, 
educativa, ambientale ed economica di iniziative proposte da soggetti  pubblici  e privati,  non 
comporta contributi finanziari;

■ che la pubblicizzazione dell'iniziativa comporta una spesa presunta di € 120,00;

Accertato che la suindicata spesa trova copertura sul capitolo 730 del bilancio corrente;

Acquisiti i pareri favorevoli espressi ai sensi dell'art. 49 del D.lgs. 267/00 dal Responsabile del Settore 
Servizi  Amministrativi  in  merito  alla  regolarità  tecnica  e  dal  Responsabile  del  Settore  Economico 
finanziario in merito alla regolarità contabile;

Con votazione unanime espressa in forma palese per alzata di mano;

DELIBERA

1 –  di  prendere  atto che   la  Società  Sportiva  Dilettantistica  “Sport  e  Cultura”  di  Lecce,  affiliata 
all'A.C.S.I.(Associazione di cultura, sport e tempo libero) ente di promozione sportiva riconosciuto dal 
C.O.N.I. nonché ente nazionali con finalità assistenziali riconosciuta dal Ministero degli Interni, intende 
organizzare in questo Comune, autonomamente e a proprie spese, un corso di Ginnastica per Anziani 
nell'anno 2011 denominato “Anziani in movimento”.

2 -  di concedere, per la realizzazione del progetto indicato, il patrocinio gratuito;

3 –  di provvedere  alla pubblicizzazione dell'iniziativa attraverso il sito istituzionale e la diffusione di 
manifesti, assegnando, a tal fine, la somma di € 120,00 da imputarsi al capitolo 730 del bilancio corrente, 
al Responsabile del Settore Servizi Amministrativi;

4 - di dare atto che su tutto il materiale promo-pubblicitario inerente l'iniziativa sarà inserito il logo del 
Comune di Veglie e la dicitura “con il Patrocinio del Comune di Veglie”;

5 - di demandare ai Responsabili dei Settori interessati l'adozione degli atti e dei provvedimenti di natura 
gestionale loro spettanti in forza dell'art. 107 del D.lgs. 267/00;

6 – di dichiarare il presente atto immediatamente eseguibile ai sensi e per gli effetti di cui all’art. 134, 
u.c., del D.lgs. 267/00 a seguito di nuova ed unanime votazione favorevolmente resa;

7 - di comunicare l'avvenuta adozione del presente atto ai Signori Capigruppo consiliari.

(Proposta n 171. del ) - Delibera G.C. n. 171 del 10/12/2010



Il presente verbale viene letto, approvato e sottoscritto.

IL SINDACO IL SEGRETARIO GENERALE
APRILE Alessandro GRASSO Giuliana

______________________________________________________________________
Il sottoscritto Segretario comunale, visti gli atti d’Ufficio;

ATTESTA

■ Che la presente deliberazione:

Verrà affissa all’Albo Pretorio del Comune per 15 giorni consecutivi  a partire dal ___________ 

come prescritto dall’art. 124, comma 1, del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000 (N. _________Reg. Pub.);

Viene  comunicata,  con lettera  n.  _______________  in  data  ____________________  ai  signori 

capigruppo consiliari come prescritto dall’art. 125 del T.U.E.L. D.Lgs. n. 267/2000;

■ Che la presente deliberazione è divenuta esecutiva il ______________________________________

 decorsi dieci giorni dalla data di pubblicazione  (art. 134, comma 3, D.Lgs. 267/200);

 perché  dichiarata  immediatamente  eseguibile  (art.  134,comma  4,  del  T.U.E.L.  D.Lgs.  n. 

267/2000).

Veglie, lì ___________ 
IL SEGRETARIO GENERALE

GRASSO Giuliana

(Proposta n 171. del ) - Delibera G.C. n. 171 del 10/12/2010


	COMUNE DI VEGLIE

